veri tabanında yer alan “Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiyye” adıyla basılan maarif

salnamelerinden ulaşılmıştır. Bu salnameler 1316-1321 (M 1898/1899-1903/1904) yılları

arasında çıkarılmış olup 1320 (M1902/1903) tarihli salname kayıtlarına ulaşılamamıştır. 1317

(M 1899) tarihli salnamede, Yüzbaşı Mustafa Vasıf Efendi hakkında “Japon lisanı tahsiline

memur” ifadesi yer alırken Yüzbaşı Süleyman Efendi’nin “Japon lisanı tahkikine memur”

olduğu kayıtlıdır. Bu tür farklılıklarının görülmesinin sebebi öğrencilerin yıllara göre

aldıkları eğitim neticesinde rütbelerinin değişmesi olarak tahmin edilmektedir. Diğer

yandan incelenen salnamelerde Yüzbaşı Recep Efendi ve Mülazım Sabri Efendi’nin Noda’ya

Türkçe öğretmesi için görevlendirildiğine dair bilgi ile Noda’nın da bu öğrencilere Japonca

öğrettiğine dair bilgiye rastlanmamaktadır.

Japonca öğrencilerine dair en kapsamlı bilgiye ise Mekteb-i Fünun-u Harbiye-i Şahane

İdadisi kitabet-i askeriye muallimi Kolağası Niğdeli Mehmet Esad Bin Mehmed Naim’in R

1310 (M 1892) yılında kaleme aldığı Harbiye Matbaası’nda basılan Mirat-ı Mekâtib-i Harbiye

adlı eserde rastlanmaktadır. Eserde Mekteb-i Harbiye-i Şahane’nin kuruluşundan 1892

senesine kadar olan altmış yıllık süreçteki faaliyetleri ve sınıfları hakkında bilgiler yer

almaktadır. 44. sınıfta “piyade ve süvari sınıflarından R 1308 (M 1890) senesinde mezun olan

sınıf efendileri ile Erkân-ı Harbiye’den R 1311 (M 1893) senesinde yüzbaşı olarak mezun

olacak efendilerin listesi” açıklamasının altında ilk Japonca öğrencilerinin isimleri, rütbeleri,

görevleri ve bazı kişisel bilgileri yer almaktadır. Çalışmaya konu olan Mecmua-ı Lügat adlı

eser bu öğrencilerden Mustafa Asım tarafından hazırlanmıştır.

verilmiştir. Yazara dair en kapsamlı bilgiye ise da önce de belirttiğimiz üzere Mehmet

Esad’ın 1892 yılında kaleme aldığı Mirat-ı Mekâtib-i Harbiye adlı eserde rastlanmaktadır.

Buna göre Mustafa Asım Efendi hakkında edinebildiğimiz en detaylı bilgi aşağıdaki gibidir:

Mustafa Asım Efendi (Çarşamba): Hicri 1308 (M. 1891) senesinde piyade sınıfından

mülazım rütbesi ile neşet etmiştir. Mekteb-i Harbiye-i Şahanede ba-iradei seniyye

(Japonya) lisanı tahsiline memur Asım Bey – Mümaileyh bu kere Mekteb-i Harbiye

coğrafya-yı askerî dersi muavinliğine intihap olunmuştur ve 1291 tarihinde Niş mevkii